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rukou obnon tyM)'MmM t čehožlada panuje u Hlav Cřndvny

proti ťarmářřim vzbudí to u nich

přeuiýnleiií i plajl ne jeden dru-

hého! "Hratře eu ni to jen o ná

niynllT" l)fikay byl p(dáu velíce
OD NAŠICH PŘÁTEL

MACH Sl MACH
ZUHNt íMAHl
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OMAHA NICH Ul
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členň aváak pontld nn nezdařil

To jent uejjednodiiáňí a neJjÍHtéJ-A- í

prontřelek jak ne žhavili ta-rýe- lt

nad limbem jíž vinících

č!cnři-"bratrů- " Tenkráte jnem

IČch ntenkCi ončyh katolických
členil mnoho přečetl a přemýálel

jnem jaká ta lánka jent Nejvíce

nářku přicházelo z obou Dakot a

lokonce i celé řády odntouply —

Není pochyby že Z () II J t
nich mnohčlio zinkala l)lfl te-

hdejšího mého činudku udělali to

nejlepňí co ní bylo možno ze dvou

zel vybrali Kdo byli mužové

dilelin prohlédli ten

a odntoupilí dítd tl věří-

cí platili dál a výnledek? Knížl

no miijí dohře Není ale mým

vnecky nlížnonti

Kotóm & sioup
T III M l II ) 11'ijim KWIVUirMfl Wf'"H"U

grooernl a železářský
JUOi Uq 10 Utr Tl Doug A073
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linu II fi&ml olioboilovntl Vlly tt-lv-

iii4nln n vJi' 47 Mt
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iiDvfnIřtoiá Aid trojo a ty
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Modeitifi nařízený a nejvřtíl
řeznický a uzenářnký rávod

vlantnl nejntarnl řezník

V F KUNCL
ó 1244 So 13th 8t„ Omaha

Má na nkladá vždy velká

aánoby černtvého různého

mana jakož 1 znamenitých
domácích uzenářnkých vý-

robku Ceny levnějnl nežli

kdekoliv jinde Xhoži možno

objednali telefonem Doutf-la-

11W
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F J KUGLER
vykonává nrátd jedničkou jakoi
i iibíMtýřnkou lumientové chodní

ky a nehody cduterny n vubeo vle
co do oboru toho upadá Rychle a

za (umy nejmlrníjil
7n príei v každém ohledu nt

ručil 29tř
2017 Jižní 12 ulice

OMAHA i i NEBRASKA

Volejta telnřoiiemf Douglan

4- - +
♦ Kilu by nl doli4 lUkk lit ♦
4 "InA jlilln nť iflji iln novA iiir ♦
♦ vhiiíImi fklmirinitii k ♦
♦ V NUDEROVI ♦

roli 11 Wllllam ul ♦
♦ Tnktt inft ii rlliicflm iokWu ♦
4 Mi CUlýiiil pokoji ♦
♦ ♦♦♦♦♦♦♦'♦♦♦♦♦
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bylo půjčeno i řarmářfini
a páni bankéři drželi vo nvýeh

rukou Na úrocích far- -

máří zaplnili! za rok Při 2 nbnoa

+ IUI a bankéři imuze $ó!il ()

nl ulnl Hlavni Cfiidovna uložila

im nkolnl a vfibee rfizliá ťiplny i
níidiž bylo za rok J!J12 zlraeena
čánika ijtriH Tedy ztráta na úpí- -

neidi Nepovídá ne lile jenlll jnou
v tom ájdny runké řl které tu

jent zřejmé zatajováni která by
čleinlvo ncničlo trpěli A leď

přicházíme k lé palčivé otázce

proč Jednotu zdnlala alát ve nvém

(vzrfialu a jroč jl členní vo ubý-tv- á

Oni konečné ti kývalová po-

znají ten finanční režim a pak
"řJood bye" páni ředilelové —

Není možno aby npolck uič dlou-

hého trvání který zřejmé vyko-řínťuj- e

nvč členy ve pronpčeh

druhých A co vlantnfi lo je

když maji z nnnlch piiičz které
nl dobrovolně nložlme do npolečné

kaný míli užitek docela eízl li-

dé! Ménla aneb i někdo v Ku-

ňku? Tahle la vče jent vnkulku
Velíce HiibjcktU nl která nnadlio

mňže přívčnli Z '! li J k páIil
Neboť člm včlAl obnon v záložním

fondu tím bude křiklavější
Tak "(íood bve" až zani! podru
bé

VYZVÁNÍ

Tiakový výbor Těl Jed Mokol

v Omazc pro unpořádául II Sle-

tu a ávodň N' 1 Hokolnké žádá
čenko americké iimčlce aby po
dali nvč návrhy na umělecký pla-

kát pro II Slet n závody N J H

který konali ne bude ve dnech
17 h í 'JO ii 21 června v O

maze aby zároveň podali nkizy
ve velíkonM ani n udáním

požadovaného honoráře ya vypru
eoválií návrhu v barvách pro
tínk Návrhy buďlež zanlány nej
děle do I ledna PM I na adn nu :

dan l Poníčky Mifi M 1 So 12

Sl„ Umaha Neb 21 I
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Jako každý rok tak í leton

nabízíme nuiim celoročním

předplatilelčim nánledujíci

KALENDÁŘE
na rok PH l jako ~

PRÉMIE
AMERIKÁN —

vieobecilč uzililVMIiý H jiileli
Z iiejlepiilch kajelidáífl vftbee

jako prende za doplatek
30o — jinak ne prodává a

fiOo poHtou COo

Kalendáře i Čech:

PEČlKKUV- -

nejoblílu iičjšl kalendář tv

nturé vbmti - vyznamenává
e tentokráte řvláilě muol

nvloi poutavé črthy — jako
prtunie tn dpltt-- lOo — ji
ntik e prodává za 233 - po-ktm-

i

30o

VELKÝ SLOVANSK- Ý-

obnnbuje řadu najlmavjřch

puvlbk přUltinými vyti

bramlmt juku přemi t

diiphitek S 03 jniiik nu pr

dvá fa 25e jMitm 30o
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Janný na ponlcdiilm ajezdti Jaké

lánea ne tční bratři farmáři a vfi-be- e

vníehnl tl kteří maji majetek
a chléli by ae hláníti ku záložnímu

fondu Když ne jednalo o mz-pftjče-

záložního fondu im mnje

tek bratři tu bylo vldětl ty hlav-

ni vlanlenee jak hleděli tom il ti

Sjezd byl velkou vělní-no- u

pro avňak nebylo tu nlo plat-

né Nehodilo ne to do krámu a

tak ani to nepřínlo do njezdovýeh
zří pinku Bylo řečeno Žo přede-vní-

nn munl hledět na nprávná
obchodní vedení Jednoty a pak

leprvw na hratrntví Zeela npráv-

né nlo ť mi někdo doklže Že

rozpňjéenl záložního fondu na

- mi- ttr

ruiiiKs i- viíiiiANi
Kontra admirál člen generální a

npoleénýeh vojeiinkých rud

farmy a majetky vfibee ponkodí
lo by Jednotu lá pravím že by

jí to ponililo O tom ale až po

druhé Pronlý inuynl tě h ktel l

byli proti a řečnlkfi o AkodlívoMÍ

návrhu byl zcela zintný Ani lak-to- :

My (diceme záložní fond ná-

mi a vy farmáři mále doni když
vám ponecháme lánku a hratrntví
a do záložního fondu placeni A

tak to jde vždy a vňude Kar

mář munl vždy a za vnech okolno-nl- l

živili ty druhé Vždyť jnme
lež nlyneli jak jeden bankéř byl
naléhavé žádán by vynaložil

vín-ebe- n

nvúj um a vliv na členní vo

jeho Hiátu by byl zvolen do njcy

díl Neb právem (en kdo ho po-

třeboval bál ne právě o ten Zál

fond Pnal toliž vlantnoriičnl do

pín v kterém ne ntraehoval a

miad právem pravé ýe bude mno-

ho povolaných ale málo vyvole-

ných A nkutcčTlč onen bankéř

píinel a půjčky n majetky tak

že kc ani nedontaly do

zápínkŮ To jint Velmi podeíe
lé V zápinkáeli najdete každou

nepatrnou písmenku která patří
za b lu bo a e ale vée iIlMeltá

pro vneeky členy tam není ProéT

lllll pfOto Zc e )o In IihiIiIm do

krámu A pro lohleto Jnou odbý-án-

njedu iWatíl přijdou za

hraje ne nějaký kun ku jejich po-

ctě pak ne pár vy pí je povolí na

Maticí n nota hen- - jíle ne zapěli
pohřební chorál nezapomenutel-
nému zakladateli který ohčtuval

Vnj- - télellé j dllšťVld nllV Ve

proupči-- nán nevděčník A Ž ale

nám iřúntiilv niké hondy to jmt
vbinlné obratné ílzeid financi ne-hu- ť

IU niiliia nuká vláda Ale

jlé joclll licl)Ňe je lUkká

vláda nkutečné tak pnvAtii'i if
bv ne jl Ueiioibbi utáti liěťo bi-- t

oi ki lO Uád hVt h Véili

oi vUtné rio i tu koiutié ťopla
r hi i tu pontuVt li) dtáliV lit lul

ku či I tu M i o' H lav I íit li
v ny june tu p lo ulviili Vi

tuiiiii h ne i duv lnu- - A n tu
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Západu! In díkůvzdáni má avé

mnohé ujmrnínky avá radontí a

každý eíll ne Afuntným Ž ve

ídravl W! toho lf dotkal a no-léčn- é

ne ne nvýmí drahými poba-

vil AU mí vneen téeh utřených
íaaíi ro rodinný kruh jou váno-

ce čanem jiejutěienějáím kde

mnohé 'upomínky a dontaví v

ten den vánoční n tím rozdílem

its i mynlí nejdou ty zármutky id

míniilokti a doufáme že ten ča

každému rozjaří ne myni a nauky-tn- e

ta nejradonlnčjní ehvík To

platí pro mladí i ntaré po celeni

ivčté Nebudemo nikdy tak ala-- 1

H byehom nehleděli zpít k vá-- j

nočnímu čanu tak jako hledíme'

na hvězdy kt-- r plynou k zápa-- j

du Vánoce přichází zane a ny

nevím" o hpíím mínlé pro nvé

řwJonli než domov no víemí nám

drahými a nezapomínáme ani na

ty kterým SleMna nedopřála ra-- '

dout zpfmohití My chceme vá-- 1

uočnl (n mílí oddělen od nehod

a nmutkfi které ne uběhly v minu-lonl- í

a jnou v dohledu Jen Minku

a radont mír na zemi a lmra vů-

le mezí lidem panuje nyní í vždy

Jiánka dovede ná připoutat} k

mnohému překvapeni tohoto dne

Ten nejdražAÍ dárek nejde hlou-

běji do dníc toho milujícího jen

lánka když spočívá v tom dárku

a okolo něj fednodubý dárek

učiněný od dárce jent cennější u

nejdále v držení Tento jeilnodu
'

chý dárek je v držení co druhý po

klad ve mnohýh domovech

dne Hleďme vwtříe utéňe-riý-

vánocfiin a učiňme ní je nej

lepíí co možno v tomto roce I'

čiňme rad ox olei í matce i do-

kažme hrulru a nentře že je mílu-- J

jeme Nechrne Santa ('latine při-

jití a upravit} ntromeček vánoční'

kruh rodinný a nhledáme že ni-

kdy radont a venelí z nanieh my-i- í

nevymizí co žílí hudem H

přáním etčné redukci'

milým přátelfiii a víemu lidntvu

vene!é vánoce a írantný Nový rok

1014 Ke nrdecným pozdravem

váženým čtenářům a čtenář Um

I nelnu Jonef llrahé
j

BRATRSKÉ JEDNOTY

Pí Ant Malkovký Renřrow

Oklahoma

Obyčejně každý má za to že

líratmké pojišťující Mpolky jnou

založeny na vzájemné nvěpomoci
Ve nkutečnontj vak n ma opak
toho Hratrnké npolky jnou by-l-

a budou velice výnonnou in

utitucí jro pár téeh vyvolených
fiřVdníkíi a hankéřň Od těchto

poctivých vlastenců nlyžímij při

každé jříležitoMti tlouci na

huhen a plnými úaty

hlásají nám tu lánku brntrnkou

která nměřujc jen a jen ku vět-

ním pěnéním obětem Vždyť ne

to činí jen z lánky bratmké Sta-ne-l- i

ne někdy a některý teti

bratr laik ohřáli ne o výpomoc na

ty nmé vlanteiiecké poctivce vč-- ř

a npoléhaje na to nvč hratrntví

ten ku nvémii úunu pozná že ou

vlantnfi nemá práva dovolávat! n

krnotné výpomoei za jeho živo-

ta ta Že jent určená pouze pro

ty tratry zemřelé Jinými nlo-vy- :

Takový brutr dontann puky-But- l

od hlavního tajemníka že j1'

to mýlka roiiřená mezi hratry
jako ly nna! měli těl nějaké prá-t-

na ty jo nU od nich dohro-lolfi- é

nkládaiié N% to jet hra

tři mlka Vám m l teh peněí
dokfaiie pomiM l il pt Hfn r i a to

le tuy (a iisA jm tu ul tohn

alijřliOia jxikud máme pf l!ehtwt

itartl) r o ty Vdirt perdťw t na

il rtejlfpíl moudro!! ? někdy

soro lyh no hl ří i v kaMém

ltrodliío p dnlkn ( iliOJ ta

jrjirh " 1'ioii tri' " m le

tli kiiij itA-- ik ii(Í!i í"t ttk i

lfiuiiiit V ' 'kf ok'in (!

kt řidiU tu h iaur't
Utmuit tupil i IU ni

Vn ttU4i ík d K

!íiim k i4 tiku "I

ii I- - U 1ii %'tu' tíkifi tiH i

t I

fthl I t! u n
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na Katolickou Jednotu byly-l- í

nprávné čí nikoli neb jnem neměl

příležitont vníknoiiti ídoubéjí do

jejího řízení l'k oním ne ale o

vylíčení poměru jaké panuji u

Z (' H Jednoty Jako její člen

inč jnem Vneekii příležitont i

a nludovati celé říze-

ní jak jednotlivých rádii lak i

nlavné Hlavní 1'řadovny Té

jnem věnoval vnecku poortiont
i

přínel jnem k nihledii h není

víei lui lato co ne třpytí Zvlá-tl-

pohlední njed dokáal mi

npráviiont mého náhli'du Tam ne

dély vécj i a kulmami ovnem)
kleré i IdediŇté ti jedním vyni-

kajícím čenein pokřtěni nlovem

"kývalové" neinolni viděli avnak

vyeíliti ne daly Tam byli bratří

Hkutečlič yanloužíli a poctiví ce

la hrubé odkooutí a na jejích
lllhi'o domielii lidé yeeti nehpole
hliví Kdo má vAeeh nvýeh pět
ňventek pohromadě fe nví co to-

to mini Pan Uka

élen ii dvakrát lieákolillý ántup-e- c

měl hlavní n'ovo l'yla mu

ponechána teméř rozhodující
moc Tu'o jeho moc hypnotíno-ván- í

pocítil celý njed a bývalý
redaktor VéMnfku dvojnánob S

ním nějaký len bankéř a lil l'ř
dělali ni co „imi chtěli Co hodi-

lo ne do krámu to pc zaonačilo

lak že bylo přijalo hladce a co

bylo proti nrnti to páni intellj-teni- i

modrchali tak že ani zá

niupcj nevěděli na čem jou i

není divu že ti tak zvaní kýva-

lové přiáll k píenvédéeld ' jent

marno len jejich nlabý blan (ze

nmédicc tčeh npletilýeh návrhň a

dodatkřn zvedali a elit í" i pravou
tu íohniilku toho kterého návr-

hu objannití Ne raději tedy jen

kývnout í a věc jet odbytá Ti

kteří mají mozek zatemnělý my-nl- í

ní: "lnu vždyť to munl býtí
tak dobře když tito íntellieiitnl
muži tomu tak rozumí" Ti kte-

ří mají byntřejiího ducha vnak

vědí že ne činí poku nenprave-dliv- ý

zveilnou nice nvého lilami

vŇak jsou iimléeni i Mávají ne

a při nejbliAÍ příležito-
nt i praiti n tím brat mt vím do

ntaréhu želcii To nám nyní e

Itralmký Vi nt nik u vrft- -

nlu Jednoty N'einl ne zapomíná- -

ti že Z ' lt 1 poyúMává z vel-

ké čánti f faruipru a venkovního

lidu vúbce Ti nejnoii tak závinll

na té pojintee i vidéjí li jaká ná- -
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